
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 103 DEL 24/09/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO ROUTER 4G CON CAVO ANTENNA PER SOFTWARE DI 
FUNZIONAMENTO RETE QUALITÀ DELL'ARIA – AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

ADELSY SRL – CIG: ZDC2E70077   
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

- il Decreto del Direttore Generale n.28 del 12 maggio 2020 avente ad oggetto “Assegnazione 
dell’IPAS “Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT in attuazione del decreto n. 25 dd. 
29.04.2020”; 

 
PREMESSO che : 

- con decreto del Direttore Generale n.127 dd.20/12/2019 è stato approvato e adottato il 
Piano degli Investimenti per il corrente anno, nonché per il triennio 2020-2022; 

- il piano in argomento prevede l’acquisizione di nuovi software di gestione e datalogger per il 
funzionamento della rete di monitoraggio qualità dell’aria; 

 
CONSIDERATO che con Richiesta di Approvvigionamento n.553 del 06/08/2020 la Responsabile 
della S.O.C. Stato Ambiente ha rappresentato la necessità di procedere all’acquisto di un Router 
4G con cavo prolunga con base per antenna wireless per il corretto funzionamento del software 
sopra citato; 
 
ATTESO che sono stati richiesti preventivi di spesa alla ditta Adelsy Srl con sede in Cadriano 
Granarolo dell’Emilia (BO)  - Via J. Lennon, 6 - C.F 03714790379, P.IVA  01770021200  per la 
fornitura di quanto necessario; 
 
DATO ATTO che la ditta Adelsy Srl ha regolarmente riscontrato le richieste dell’Agenzia con 
preventivi datati 10/09/2020 per il router “Industrial Cellular Router,GPS,EMEA,2x ETH,ACC    - 
cod.  ICR-1601G    -     e 24/09/2020 per il cavo prolunga  con base per antenna wireless - cod. 
DN70106   , dai quali si rileva una spesa complessiva quantificabile in € 174,50.= oltre IVA 22%, 
comprese spese di spedizione; 
 
RICHIAMATA la  legge di conversione 11.09.2020 n.120, che modifica ed integra  il D.L.. 
16/07/2020 n..76, art. 1 – comma 2 – lett. a) che testualmente recita: “... Fermo quanto  previsto  
dagli  articoli  37  e  38  del  decreto legislativo  n.  50  del  2016,  le  stazioni  appaltanti   procedono 
all'affidamento delle attività di esecuzione di  lavori,  servizi  e forniture, nonche' dei servizi di 
ingegneria e architettura,  inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 



all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50  del  2016  secondo  le seguenti modalità:    a) affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi i e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione di  importo inferiore a 75.000 euro”; 
 
ACQUISITO il D.U.R.C. attestante  la regolarità contributiva della ditta Adelsy Srl; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto descritto in narrativa.; 
 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di  affidare alla ditta Adelsy Srl di Cadriano Granarolo dell’Emilia (BO)  - Via J. Lennon, 6 , 
P.IVA  01770021200 - C.F 03714790379 - la fornitura di n. 1 router Industrial Cellular 
Router,GPS,EMEA,2x ETH,ACC   - cod.  ICR-1601G    -   e relativo cavo prolunga  con base 
per antenna wireless - cod. DN70106, per una spesa complessiva, comprensiva dei costi di 
spedizione., pari a € 174,50.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa al conto n.20.700.0020 “Attrezzature informatiche” del bilancio 
relativo al corrente esercizio; 

3)  di dare atto che l’intervento risulta inserito nel programma degli investimenti relativo al 
corrente esercizio, approvato con decreto del Direttore Generale n.127 dd.20/12/2019. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 103 del 24/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 24/09/2020 10:11:34
IMPRONTA: 502827622B99200F1D51805392823054D6EABF9FADB23B88FDD46DB39CE58C5D
          D6EABF9FADB23B88FDD46DB39CE58C5D01F874D1D44397CA01F8010AE61CA714
          01F874D1D44397CA01F8010AE61CA71423B5800DFDCC1B6BB25AE5AC40B30288
          23B5800DFDCC1B6BB25AE5AC40B302888CCA7ACBAF59322C176507DC3E7AEBF8


